1

第４２回 株式会社ＭＢＳラジオ番組審議会 議事録概要

１ 日時    ２０２５年５月８日（木）

２ 場所    対面会議形式

３ 出席者   審議委員（５人出席）

委員長            釈 徹宗

副委員長           くまざわ あかね

委員             斉藤 貞三郎

委員             景山 佳代子

委員             大畑 大介

放送事業者（９人出席）

取締役会長          浜田 尊弘

代表取締役社長        原 厳一郎

常務取締役          藤井 睦子

取締役コンテンツデザイン局長 有貞 直明

経営企画局長         髙野 勝康

プランニング部長       虎松 英樹

プロデュースセンター長    大月 勇

番組審議会事務局長      村田 平

番組審議会事務局       服部 雅子

４ 議題 Ⅰ. ＭＢＳラジオからの報告

Ⅱ. 番組審議

「ナジャ・グランディーバのレツゴーフライデー」

2

５ 議事概要 Ⅰ ＭＢＳラジオからの報告

ごぶごぶフェスティバル 2025 について

Ⅱ 番組審議「ナジャ・グランディーバのレツゴーフライデー」

審議委員からは、

●三人の出演者のコンビネーション、相性がとてもよく、

 気兼ねなくトークしている様子に好感がもてた。

●出演者の年齢が醸し出す面白さとか、ちょっとした切なさの様な

ものまであって、色々面白いけれどちょっと悲しい、

そういうところがリスナーに響くのかなと感じた。

●肩の凝らない雑談を２時間続けられるというのは、

相当なトークセンスを備えている。

また一方では、

●三人がお互いに親しく、全員で話題に参加していくので

たまには誰かが整理する役割を担うのはどうか。

●ソーシャルメディアの活用が苦手なリスナーに対する演出を

考えてはどうか

などの意見も出され、番組審議委員とスタッフの間で活発な意見交換が

行なわれた。

以上